
エンカレ通信 １月号

ソーシャルクラブで「パン屋巡り
ツアー」と題しまして、烏丸御池か
ら三条までの間の3か所のパン屋に
行きました。
一日で何種類ものパン屋さんに行

くことはあまり自分だけでは出来な
いので、とてもいい機会を頂けたな
と感じています。少々ハプニングも
ありましたが、楽しい時間を過ごせ
たなと思いました。

利用者A

先般のはじめるCafe!@立命館大学
朱雀キャンパスでは、職員の方々と
の交流をはじめ、OBの方にお話を
伺うなど、短い時間ながら多くの収
穫がありました。また、PCを使っ
た作業体験では、事務補助業務をイ
メージしながら取り組めたと思いま
す。新しい年を迎え、皆様にとりま
して幸多き一年となりますように。
Happy New Year 2023 !

利用者C

先日、立命館大学で行われた、
「はじめるカフェ」に参加させて頂き
ました。
法人説明・見学の後、仕事体験をさ

せていただき、職員の方とお話しでき
る機会もありました。緊張もありまし
たが、あたたかく迎えて頂き、安心で
きました。又、「働く」イメージがよ
り明確になったので、この機会をス
テップにして今後に活かしたいです。

利用者B

ソーシャル
クラブ

はじめる
カフェ

はじめる
カフェ

広報版



1/1～1/3
1/4(水) 
1/9(月）
1/20(金）
1/30(火)

１月の予定

年末年始休暇
初詣
祝日のためお休み
ソーシャルクラブ
月末のため午前開所

利用状況 17名(12/ 15 現在)

所長より
新年のご挨拶

ご家族の皆さまへ
新年あけましておめでとうございます。年末はサッカーW杯で日本代表が活躍し盛り上
がりました。2023年は野球でWBCが3月に開催されます。今年もスポーツから元気を
もらえそうですね。
先日、『自分を安心させる力があるといいですよね。その力は、いろいろな経験から
培われ、長く働くコツかもしれない…』そんな話を耳にしました。エンカレッジでは、
『寄り添い』『仲間』『経験』から勇気づけることを大切にしています。仲間と共に
新しい経験を積み重ねる。利用者のみなさんに様々な経験ができる機会を今年も創っ
ていきたいと思います。
2023年、ご利用者皆さんの就職実現に向け、スタッフ一同務めてまいります。
本年もどうぞ、よろしくお願い申し上げます。

所長 小谷泰政

スタッフ
コメント

皆様、新年あけましておめでとうござい
ます。本年もよろしくお願いいたしま
す。年始に私は伏見稲荷大社に初詣する
ことを習慣としております。伏見稲荷に
は緑が多く、自然に触れることで、心も
体も清らかになるため好きな場所の1つ
となっています。皆さんもおすすめのス
ポットがあれば教えてください！

スタッフ 西

編集後記

皆様、新年あけましておめでとうご
ざいます！
エンカレ通信2023年1月号編集長を務め
させていただきました。
新年と言えばおせちやお餅など、食べ
物もおいしいですね…
私はきな粉もちが好物なのですが、皆
様は何が好きですか？
ぜひ教えてください！

利用者D

働くチカラWEB
障がいのある方への就職に関する情報を

ぞくぞくアップしています。ぜひご覧ください！
http://hataraku-chikara.jp

今年も
よろしく！


	スライド 1
	スライド 2

